
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Protocolo: 20.440.258-2 
Pregão Eletrônico: 013/2023 
 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação continuada dos serviços de 
execução de vigilância patrimonial armada, nas dependências da Unidade Atacadista da Ceasa 
de Cascavel, compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, uniformes, armas, munições e 
equipamentos adequados à execução dos trabalhos. 
 
CONTRATADAS E VALORES: PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ 
40.804.602/0001-16, com o valor mensal de R$ 12.074,09 (doze mil setenta e quatro reais e 
nove centavos), totalizando o valor global de R$ 289.778,19 (duzentos e oitenta e nove mil 
setecentos e setenta e oito reais e dezenove centavos) para o período de 24 (vinte e quatro) 
meses. 
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão 
Eletrônico serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 250, previstos no 
orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2023 e demais exercícios financeiros. 
 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio, 
nos termos do Parecer Jurídico Nº 252/2023, expedido no dia 05/12/2023 pela Assessora 
Jurídica, Srta. Leticia Alves de Jesus da CEASA/PR. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento 
aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e alterações. 

 

Curitiba, 05 de dezembro de 2023. 
 

 

 

 

Eder Eduardo Bublitz 

Diretor – Presidente  

 

 

387
62

Assinatura Simples realizada por: Eder  Eduardo Bublitz (XXX.476.299-XX) em 06/12/2023 13:31 Local: CEASA/DIRPRE. Inserido ao protocolo 20.440.258-2 por: Carla
Alessandra Lazzarotto Falcao em: 05/12/2023 13:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d35c9ced769291986b894f6dcf39dbc9.



387a
62

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0132023VIGILANCIACASCAVEL.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Eder  Eduardo Bublitz (XXX.476.299-XX) em 06/12/2023 13:31 Local: CEASA/DIRPRE.

Inserido ao protocolo 20.440.258-2 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 05/12/2023 13:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d35c9ced769291986b894f6dcf39dbc9.


